Si quis vero nondum vitam mundialem spernere
 Valet, atque tormentorum est pavore territus,
 Eat liber, quo voluntas illum sua tulerit. »
 Ecce autem iudex, primo noctis gallicinio,
 Surgit vigil, ac furenti voce jubet noxios
 Suis omnes alligatos exhiberi visibus.
 Huic præsto tenebrosi custos astans carceris :
 « Petrus, ait, exorcista, quem puniri jusseras,
 Per virtutem sui Christi cunctos victos solverat ;
 Et catenis absolutos, ire jussit liberos.
 Ipse tamen, Marcellinum quemdam secum retinens,
 In qua semel missus erat permanet custodia. »
 Hæc dicentem furibundus imperat vicarius
 Plumbo cæsum, atque vinctum, carceris Arthemium
 In obscuram atque arctam recipi custodiam.

8. Saectos vero Marcellinum atque Petrum marty-
 [res,

Quæstionem habiturus de illorum actibus,
 Suo jubet sævus iudex tribunali assistere.
 Quos ut torvis coram stantes conspiciatur vultibus,
 Blandis primo compellendos arbitratus vocibus,
 Ut eorum permutaret mentium propositum :
 « Pœna, dixit, vos minore plecti posse dicerem,
 Nisi cunctos criminosos, qui vobiscum carceris
 Antro clausi tenebantur, effugisse cernerem,
 Et hoc factum vestro nossem Christiano dogmate,
 Per quod male miserorum mentibus illuditis
 Fascinantes ac fallentes magicis versutiis. »
 Cui magnus Christi martyr Marcellinus presbyter,
 Forti pectus pietatis plenum gerens spiritu,
 Pauca quidem, sed non parva, verba contra reddi-

[dit :
 « Non est, inquit, criminosus nec dicendus noxius,
 Qui, omisso paganismo, Christo cœpit credere,
 Atque illi sana mente serviendum iudicat.
 Hoc qui facit, Dei summi filius vocabitur,
 Et a cunctis peccatorum absolutus sordibus,
 Vere esse quod vocatur, Deo dante, visitur. »
 Hæc dicentem Marcellinum imperat minaciter
 Sævus iudex, sub duorum pugnæ cæsum subigi :
 Et in locum, omni luce qui careret, projici ;
 In quo vitrum super humum fecit fractum spargier,
 Ac desuper assertorem veri nudum sternier ^b,
 Atque vinctum volutari illis in fragminibus ;

^a D. Teulet, *dubitet*.

A Omni victu abstinere Christi jubens famulum,
 Ut, his pœnis enecatus, interiret prope,
 Cui fidem extorquere se non posse viderat.

9. Tum deinde Petrum videns, talibus alloquitur :
 « Nolo, inquit, arbitreris, iterum eculeo
 Te torquendum, vel ignitis exurendum faculis.
 Immo noris, quod nectendus nodis fortioribus,
 Stipitique applicatus luce stabis crastina,
 Ac ferarum laniatu vitam brevi finies. »
 Tum beatus respondendo Petrus forti pectore,
 Irau volens contumacis concitare iudicis,
 Tali voce sævientem provocat insaniam :
 « Cum Serenus vociteris, miror valilissime,
 Cur tam tetro vultum geras obfuscatum nubilo
 Ut mensuram pervidere propriam non valeas.